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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdés
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a, valamint a 212/2010. (VII . 1 .) Korm. rendelet alapján
írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr. Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot vezet ő
miniszter úrhoz

„ Betartja-e törvényt a minisztérium az iskolaszövetkezettekkel kapcsolatban?”
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!
Ha az országgyűlési képviselő részére adott törvényes lehetőség felhasználása révén, négy

írásbeli kérdés, egy személyes találkozó sem elegendő az iskolaszövetkezetekkel kapcsolatos a

minisztérium törvényes feladatainak végrehajtásáról kielégítő információt kapnom, akkor komoly

aggodalmam támadhat . A bizonytalanságnak egyik oka az lehet, hogy nem értelmezhetőek a

kérdéseim, a másik oka az lehet, hogy szövegértési problémák vannak a felek között . Nem zárhatóak ki

azon nem kívánatos okok sem, hogy nem akar korrekt választ adni a minisztérium, vagy nem tud a

törvényes kötelezettségéről, vagy nincs információja azon ügykörről melyben feladata van.
A pontosítás és a szövegértés megkönnyítése céljából röviden didaktikusan még egysze r

próbálom összefoglalni kérdéseimet .
Kiindulópont:
- Jelenleg 94 működő iskolaszövetkezet ténykedik Magyarországon — a listát átadtuk a minisztérium

munkatársainak.
- Az iskolaszövetkezetben kb . 130.000 fő tevékenykedik — döntően felsőoktatási hallgatók a
résztvevők .
- Jelenleg 42 hatályos jogszabály név szerint megemlítve az iskolaszövetkezeteket, állapít me g

kötelezettségeket és biztosít jogokat részükre — a jogszabályok kiadása el őtti egyeztetés során a
minisztériumnak is álláspontot kellett kialakítania.
- A hatályos szövetkezeti törvény — 2006 . évi X. törv. — három helyen állapít meg kőtelezettséget az
oktatási intézménynek, illetve az oktatási intézmény fenntartójának . (10§(5), 14§(1)d, 37§(3)) — tehát
kötelezettségei vannak a minisztériumnak is .
Eddigi válaszaikból kitűnik :

1.) K/10545/1— . . .a kért adatok nem állnak az Emberi Erőforrások Minisztérium rendelkezésére

2.) K/10732/1 — Az Emberi Erőforrás Minisztérium nem fenntartója a nevelési-oktatás i

intézményeknek
3.) K/11177/1 - . . .5 felsőoktatási intézmény vett részt iskolaszövetkezet alapításában.

4.) K/ 11763/1 — a 27 állami fenntartású felsőoktatási intézményből 15 válaszolt a minisztérium

kérdéseire .



Meglátásom szerint a minisztériumnak kötelessége a törvény betartását kikényszeríteni, és az

iskolaszövetkezetek jogszerű működéséhez az ALAPÍTÓI TAGSÁG –ot (10.§) , KAPCSOLAT –ot
(14.§), FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGI TAGSÁG –ot (37 .§) biztosítsa .

Kérdezem a Tisztelt Miniszter Urat, hogy :

1.) A 94 működő iskolaszövetkezetből hánynál áll fenn az állami fenntartói státuszból eredő
kötelezettség teljesítési feladat - a törvényes elő írások alapján?

2.) A 94 működő iskolaszövetkezetből hány helyre biztosított a minisztérium a felügyelő
bizottságba egy-egy képviselőt? (ismereteink szerint a 27 állami fenntartású felsőoktatási
intézmény mindegyikében működik iskolaszövetkezet)

3.) Lehetséges-e olyan törvényesen működő iskolaszövetkezet melynek az alapítói között ne m
szerepel oktatási intézmény?

4.) Milyen információk alapján alakítja ki a minisztérium az álláspontját a 130 ezer diákot, illetv e
hallgatót érintő jogszabályok véleményezése során ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2013 júl.30

Garai tván Levente

SZP)
országgyűlési képviselő
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